
 
. 
 
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE XI   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _2045____del___20/12/2012________ 
Registro  Settore   n.  78    del 7.12.2012 

 
 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s. “E.Aliperti”  
                  Liquidazione acconto alla ditta ALSA Impianti srl;   
  
       
              (*)  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
Determina impegno n°38  del 30.12.2011    
Numero di impegno: 2406 e 2407 del 
30.12.11  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Geom. Roberto MONDA 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___20/12/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                            IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
                                                     



                                                                             __________________________ 
IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s. “E.Aliperti”  
                   Liquidazione acconto alla ditta ALSA Impianti srl;   
 
 
Premesso: 
-Che con Decreto  del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. U 
SEC-DEC-2011-369 del 19/04/2011 assunto al protocollo generale di quest’Ente in data 
27/05/2011 al n° 13914 è stato concesso un finanziamento di €.10.000,00  per la 
realizzazione di un impianto fotovoltaico presso la Scuola Media Statale “E. Aliperti”; 
-Che con Determina Settore XI n.38 del 30.12.2011 sono state impegnate le somme di 
€.10.000,00, importo del finanziamento ed  €. 1.400,00 per IVA a carico di questo Ente; 
-Che Contratto d’appalto con Repertorio N.8270 del 25.06.2012 sono stati affidati alla 
impresa “ ALSA Impianti  srl “ con sede in Somma Vesuviana alla Macedonia civ.67 i lavori di 
realizzazione dell’impianto di  cui sopra  presso l’ Edificio Scolastico Comunale sede della 
s.m.s “E.Aliperti”;   
-Che successivamente è  avvenuta la consegna e l’inizio dei lavori nonchè l’ultimazione degli 
stessi, i cui rispettivi verbali  sono stati sottoscritti dal Direttore  dei lavori, dall’Impresa 
appaltatrice e dal R.U.P.; 
-Che a seguito dell’ultimazione dei lavori è stato redatto il Certificato di Regolare esecuzione  
da cui risulta un credito a favore dell’impresa esecutrice  di €.8.250,00,  di cui €.7.500,0 per 
lavori ed €. 750,00 per Iva al 10%; 
-Viste le seguenti fatture emesse dalla ditta “ ALSA Impianti  srl “ per un totale di €. 
8.250,00, così ripartito: 

1. Fattura n.29 del 04.07.2012 assunta al protocollo generale in data 4.07.2012 al n. 16933 per 
un importo totale di €. 6.050,00 di cui €. 5.500,00 per fornitura pannelli e materiale ed €. 
550,00 per IVA al 10%; 

2. Fattura n.30 del 04.07.2012 assunta al protocollo generale in data 4.07.2012 al n. 16934 per 
un importo totale di €. 2.200,00 di cui €. 2.000,00 per mano d’opera ed €. 200,00 per IVA al 
10%; 

-Che con Bonifico da parte della Direzione Generale per lo Sviluppo–Divisione-Promozione 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, effettuato in data 5.11.2012 è stato 
accreditato l’Importo di €.5.000,00, quale acconto sul Finanziamento di €.10.000,00, di cui 
sopra menzionato; 
-Ritenuto di poter provvedere alla parziale liquidazione;  
-Visto il documento unico di regolarità contributiva; 
-Visto il C.I.G. n°Z8B0429A8F; 
-Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  
non in via esclusiva, ai pagamenti; 
-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto  l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di “Realizzazione 
Impianto Fotovoltaico presso la s.ms. E.Aliperti “ eseguiti dalla ditta ALSA Impianti srl    
per un importo di €. 8.250,00 iva compresa; 

2. Di  liquidare, vista la disponibilità finanziaria, un acconto di  €. 3.850,00, Iva 
compresa,  di cui €. 2.200,00 quale saldo sulla Fattura n°30/2012 e di €.1.650,00 
quale  acconto sulla Fattura n°29/2012 il tutto a favore alla ditta ALSA Impianti srl da 
Somma Vesuviana;  

3. Di emettere mandato di pagamento di €. 3.850,00 a favore dell’impresa ALSA 
Impianti srl con sede in Somma Vesuviana alla via Macedonia civ.67 - (P.Iva: 



05407351211) mediante bonifico bancario presso il Monte Paschi di Siena filiale di 
Somma Vesuviana con codice IBAN:IT63T0103040250000000622438, come da 
Fattura n.30/2012, assunta al protocollo generale in data 04.07.2012  al n. 16934; 

4. Di dare atto che la spesa di €. 3.850,00 risulta impegnata con Determinazione Settore 
XI n.38 del 30.12.2011,  di cui €. 3.500,00 sul Cap.2001/35  Cod.2040301  – Bil.2011 
e €. 350,00 sul Cap.2001/55 Cod.1040303 Bil.2011; 

5. Di precisare che il saldo della Fattura n° 29/12 pari ad €.4.400,00 verrà effettuato con 
ulteriore Determina, successiva al saldo del Finanziamento ottenuto; 

       6.  Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria,Segreteria per i rispettivi adempimenti  
          di competenza; 
 
  Il Responsabile del Settore 
 Geom. Roberto MONDA 
 
 
Allegati: 
 -fatture 29/12 –30/12; 
 
  
                    


